РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

JУРТ JЕР СОВЕДИ

ДЕПУТАТТАР

                     Р Е Ш Е Н И Е                                                                      Ч Е Ч И М

02 сентября 2020 года                               с. Чемал                                            №17-7

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории

муниципального образования Чемальское сельское поселение Чемальского

района Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Алтай «О порядке определения границ прилегающих

территорий правилами благоустройства территорий муниципальных образований в

Республике Алтай» от 03.07.2018г. № 42-РЗ, Совет депутатов Чемальского

сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования Чемальское сельское поселение Чемальского района Республики

Алтай, утвержденные Решением сессии Совета депутатов Чемальского

сельского поселения от 10 ноября 2017 г. № 85-2 следующие изменения и

дополнения:

1) пункт 6 раздела II после слов с использованием природных объектов и

ограждений территорий общего пользования» дополнить:

- штендер - переносная мобильная конструкция сборно-разборного или

складного типа, предусмотренная для размещения информации».

2) дополнить пунктом 189.10. следующего содержания:

«189.10. Запрещается размещение вывесок и рекламы в виде штендеров.».

2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в селах

Еланда, Толгоек, Уожан, Чемал и разместить на официальном сайте

муниципального образования Чемальского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Чемальского сельского поселения                                                   В.И. Ромасюк

                                                       МП